
navazujících na iniciální testy (jakými jsou jednotkové testy či systémové testy) se již 
vývojáři a konzultanti Dodavatele smí účastnit jen v omezeném a jasně předem definovaným 
způsobem, aby byl eliminován konflikt zájmů. Provedení testů příslušného funkčního celku 
Systému podle platného plánu zajistí vždy stanovení testeři Dodavatele nebo Zadavatele, 
příp. třetích stran podle dříve vypracovaného plánu testování a testovacích scénářů. Všechny 
testy jsou realizovány na základě Dodavatelem připravených a Dodavatelem odsouhlasených 
testovacích scénářů a akceptačních kritérií. Konkrétní způsob provedení daného typu testu 
jednotlivých funkčních celků Systému je součástí jeho detailního plánu testování a je v rámci 
tohoto detailního plánu odsouhlasen Zadavatelem. Testeři ověřují celkovou funkčnost 
funkčních celků Systému způsobem a v příslušných rolích Zadavatele podle toho, jak bude 
cílově provozován v reálném provozu. Odstranění závad, resp. provedení nezbytných úprav 
z akceptačních testů provede Dodavatel (příp. třetí strany a nebude-li odstranění závady 
proveditelné bez součinnosti Zadavatele, pak i s jeho součinností) v dohodnutém termínu. 
Bezodkladně po odstranění závad budou testy pro tyto závady přiměřeně zopakovány.

3. Realizace, tzn. provádění testování. Řízení testerů. Sledování a vyhodnocování defektů. 
Řízení odstraňování chyb. Koordinace třetích stran. Nasazování systémů a oprav. Při 
provádění jednotlivých testovacích scénářů dochází k porovnání skutečné reakce Systému s 
reakcí očekávanou podle daného scénáře. Pokud se skutečná reakce Systému od očekávané 
reakce liší, je tento fakt označen jako Defekt. Dalšími možnými důvody nesprávné očekávané 
reakce nebo nesprávné skutečné reakce Systému jsou defekty vyplývající z chyby 
testovacího scénáře, chyby testovacích dat, chyby v nastavení prostředí atd. Klasifikaci 
defektu provádí a zaznamenává tester při evidenci defektu. Defekt buď indikuje chybu 
(očekávaná reakce Systému je správná, ale skutečná reakce Systému se od ní liší), nebo 
změnu (Systém reaguje vzhledem k zadání správně, nesprávná je v tomto případě 
očekávaná reakce, kdy hlavním důvodem nesprávné očekávané reakce je nepřesná znalost 
zadání ze strany testera či pracovníka, který testovací případy/scénáře navrhoval) - defekt 
může vyústit v požadavek na změnu.

4. Ukončení, tzn. shrnutí výsledků testování. Důkladné zdokumentování realizovaných testů. 
Identifikace zbývajících neodstraněných chyb a akceptace daného typu testu. Test je možno 
ukončit, pokud byly provedeny všechny testovací případy a testovací scénáře, proběhla 
všechna naplánovaná kola (běhy) testů. Dokumentace o průběhu a výsledcích testu byla 
Dodavatelem připravena a schválena Zadavatelem a byly stanoveny termíny oprav zbylých 
chyb a releasy, do nichž budou zahrnuty případné změnové požadavky. Výsledkem každého 
testování je Protokol o provedení testu, který obsahuje seznam případných závad s jejich 
popisem a klasifikací závažnosti spolu s dohodnutým způsobem a termíny jejich odstranění. 
(Strany si mohou ujednat akceptaci s výhradou v případě nepodstatných vad dle podmínek 
a postupů uvedených ve smlouvě.). Protokol o provedení testů vypracovává manažer 
testování za Dodavatele a odsouhlasuje ho pověřený pracovník Zadavatele (např. Vedoucí 
projektu nebo Vedoucí testování). Je předmětem projednávání a odsouhlasení Řídicím 
výborem projektu. Protokol o provedení testu obsahuje dokumentaci realizovaného testu 
a jeho výsledek pro testovací scénáře jednotlivě i souhrnně a případně také seznam 
zbývajících neodstraněných chyb či nedostatků s jejich popisem, klasifikací závažnosti a 
dohodnutý způsob jejich odstranění a spolu s termíny odstranění. Průběh testování a 
výsledky provedených případů a scénářů se zaznamenávají do protokolu průběžně nejlépe 
ke konci každého dne provádění testu. Výsledný Protokol o provedení testu zpracovává 
Dodavatel a předkládá ho Zadavateli k připomínkování a odsouhlasení a následnému 
potvrzení vedoucími projektu obou stran. Je přikládán jako nedílná příloha k Protokolu o 
akceptaci, je-li příslušné akceptované plnění ověřováno testem, příp. též jako dokumentace 
k faktuře.

Testovací nástroje, prostředky a pomůcky

Zadavatel požaduje, aby všechny nástroje, prostředky a pomůcky potřebné pro řízení a provádění
testů kompletně poskytl Dodavatel (vč. všech potřebných licencí, zajištění provozu a údržby,
zaškolení pracovníků Zadavatele a pracovníků subjektů zapojených do testování atp.) a aby veškeré
související ceny, poplatky či jiné náklady a výdaje byly zohledněny v nabídkové ceně Dodavatele.

73
95



Např. systém pro definici testovacích scénářů a řízení jejich provádění, nástroje pro provedení 
výkonnostního testu apod.

Dodavatel v rámci Implementační studie navrhne a popíše přístup k testování a související postupy. 
Takto navržené a popsané postupy následně v souladu s harmonogramem Projektu také zavede. 
Navrhovaný přístup k testování musí pokrývat všechny uvedené fáze a typy testů v obsahu 
dokumentu. Dodavatel zejm. popíše:

• Způsob testování a ověřování kvalitativních charakteristik na výstupy a Dodavatelovo plnění 
s ohledem na ně specifikované požadavky a očekávané vlastností, pokrytí testů, trasování 
požadavků;

• Celkový časový postup testů, návaznosti, rámcový harmonogram a milníky;

• Způsob řízení testování a jeho organizaci, zodpovědné osoby a jejich role a jim příslušné 
činnosti;

• Potřebná testovací data pro jednotlivé typy testů a způsob jejich přípravy;

• Způsob komunikace a reportingu průběhu a výsledků testů;

• Rizika a závislosti související s testováním;

• Prostředí (jedno či více), které je potřebné pro provedení testů;

• Nástroje využívané na podporu testování a způsob jejich správy (řízení, provoz, zaškolení 
atp.);

• Standardy a normy, které je nutno dodržet;

• Vstupní kontroly a kritéria nezbytná pro zahájení jednotlivých typů testů;

• Výstupní kritéria indikující možnost ukončení jednotlivých typů testů.

Zodpovědnosti za provádění jednotlivých aktivit pro jednotlivé typy testů budou zpracovány formou 
RACI matice za využití přiloženého vzoru podle Tab. 9. Ke každé aktivitě musí být uvedena strana 
zodpovědná za úspěšné provedení dané aktivity spolu s vyznačením strany, která danou aktivitu 
fyzicky zajišťuje. Zadavatel pro vyloučení pochybností připomíná, že testování (plánování, příprava, 
provedení a vyhodnocení) je součástí plnění Dodavatele, přičemž Dodavatel provede plánování, 
přípravu a řízení či koordinaci i těch testů či souvisejících aktivit, které bude provádět Zadavatel či 
dotčené strany (např. uživatelské akceptační testy).

Tab. 9: Aktivity v oblasti testování

Oblast / 
Test

Aktivita Činnost Zodpovídá za
úspěšnost
provedení

Zajišťuje
Doda
vatel

Zada
vatel

Třetí
strany

Celkové
řízení
testování

Řízení a vykazování prů
běhu provádění testů 
(probíhá průběžně po 
dobu testování)

[činnost 1.1] [subjekt]

[činnost 1 .2 , d o d a 
vate l d o p ln í da lš í 
řádky  dle potřeby]

[subjekt]

Označení
testu
[dodavatel
zopaku je
pro
jed n otlivé  

typ y  testů]

Příprava [činnost x.1] [subjekt]

[činnost x .2 , d o d a 
vate l d o p ln í da lš í 
řádky  dle potřeby]

[su b jek t]

Provádění testu [činnost y.1] [subjekt]

[činnost y .2 , d o d a 
vate l d o p ln í da lš í 
řádky  dle potřeby]

[su b jek t]

[činnost z.1] [subjekt]

74
96



Oblast / 
Test

Aktivita Činnost Zodpovídá za
úspěšnost
provedení

Zajišťuje
Doda
vatel

Zada
vatel

Třetí
strany

Řízení testu a vykazování 
stavu

[činnost z .2 , doda
vate l d o p ln í da lš í 
řádky  dle potřeby]

[subjekt]

Dodavatel v Implementační studii uvede pro každý test jeho rámcovou specifikaci, kterou následně 
rozpracuje do plánů jednotlivých testů.

Tab. 10: Parametry rámcové specifikace testů

Vlastnost testu Detailní popis
Popis Co jak bude testováno

Cíl Konkrétní cíl testu

Rozsah Co vše a do jaké hloubky bude testováno

Zdroje Kdo se na testu bude podílet (Zadavatel, Dodavatel, třetí strany atp.)

Lokalita Kde test proběhne

Systémové
prostředí

V jakém prostředí bude probíhat

Typ testovacích dat Jaká testovací data budou použita (syntetizovaná, reálná-anonymizovaná 
aj.)

Způsob testu Typ - black box atp.

Vstupní kritéria Za jakých podmínek je možno přistoupit k zahájení testu

Výstupní kritéria Kdy je možno považovat test za ukončený

Dodavatel uvede soupis všech navrhovaných nástrojů, prostředků a pomůcek potřebných pro řízení 
a provádění testů. Definuje potřebnou součinnost zadavatele v této oblasti, např. specifikaci 
potřebného výpočetního prostředí.

Dodavatel v rámci návrhu testování uvede role osob zapojených do testování, jejich zodpovědností 
a součinnosti podle vzoru Tab. 11.

Tab. 11: Role osob zapojených do testování

Role Zodpovědnost na straně Dodavatele Zodpovědnost na straně Zadavatele

5.9 Způsob plánování, zajištění a řízení kvality
Dodavatel navrhne v Implementační studii (příp. v její samostatné příloze nazvané Plán řízení 
kvality), popíše a v Projektu zavede způsob a postupy plánování, zajištění a řízení kvality, a to 
v průběhu dodávky Zboží i poskytování Služeb.

5.10 Způsob řízení rizik a problémů a otevřených otázek
Dodavatel navrhne, v Implementační studii popíše a v Projektu zavede způsob a postupy řízení 
problémů a otevřených otázek. Detailně popíše příslušné postupy v souvislosti s použitými nástroji 
,a pomůckami. Součástí popisu bude definice rolí a jejich zodpovědnosti. Činnosti budou popsány

75
97



formou RACI matice. Dodavatel v návrhu procesu bude respektovat Zadavatelem závazná pravidla 
řízení rizik, problémů a otevřených otázek.

Odpovědnost za identifikaci problému či otevřené otázky a za jejich evidenci má každý účastník 
Projektu. Odpovědnost za řešení problému (tzn. přidělení odpovědnosti za odstranění, sledování, 
potvrzení odstranění problému, údržba databáze problémů atd.) má Vedoucí projektu či jeho 
zástupce.

• Každý problém, který není možné řešit v rámci implementačního týmu, bude písemně 
předložen Vedení projektu.

• Vedení projektu následně problém buď:

o Zamítne. Problém není vůči projektu relevantní, nemá k němu vztah a neohrožuje 
jeho průběh, nebo

o Akceptuje (přijme k řešení). Problém bude mít vliv na průběh projektu.

• Vedení projektu určí:

o Prioritu při řešení problému na základě vlivu problému na průběh projektu a člena 
týmu odpovědného za návrh řešení a odstranění problému.

• Vedení projektu provádí v pravidelných intervalech sledování odstranění problému.

• Pokud problém není odstraněn do příslušného termínu a nadále ovlivňuje průběh projektu, 
Vedení projektu posoudí důvod, proč nedošlo k odstranění problému, a definuje nápravná 
opatření.

• V případě, že problém je mimo kompetenci Vedení projektu nebo proces jeho odstranění není 
efektivní a vážně ohrožuje průběh projektu, musí Vedení projektu problém okamžitě předložit 
Řídicímu výboru projektu spolu s návrhem řešení, za účelem provedení konečného 
rozhodnutí.

• Vedení projektu musí provést, ve vazbě na problém, revizi projektových plánů, 
harmonogramu atd., a pokud problém ovlivní projektový harmonogram, pak předložit jeho 
změnu ke schválení Řídicímu výboru projektu. Tento krok může být spojen s provedením 
změnového řízení.

5.11 Způsob řízení změn
Dodavatel navrhne, v Implementačníí studii popíše a v Projektu zavede způsob a postupy řízení 
změn. Detailně popíše příslušné postupy v souvislosti s použitými nástroji a pomůckami. Součástí 
popisu bude definice rolí a jejich zodpovědnosti. Činnosti budou popsány formou RACI matice. 
Dodavatel v návrhu procesu bude respektovat Zadavatelem uvedená závazná pravidla změnového 
řízení.

Změnové řízení projektu je proces povinně spouštěný v okamžiku, kdy je požadována změna, která 
ovlivňuje tři základní parametry Projektu: čas, náklady a rozsah. Závazná pravidla změnového řízení 
jsou tato:

• Žadatel o změnu předloží písemně svou žádost Vedoucímu projektu Zadavatele či jeho 
zástupci, včetně zdůvodnění požadované změny.

• Vedoucí projektu Zadavatele či jeho zástupce změnový požadavek zaeviduje a předá 
Vedoucímu projektu Dodavatele k doplnění informací.

• Vedoucí projektu Dodavatele doplní do změnového požadavku, nejpozději do 7-14 dnů (podle 
rozsáhlosti požadované změny) po jeho obdržení, seznam dopadů, které bude mít zahrnutí 
této změny na projekt (časový plán, zdroje Zadavatele i Dodavatele, cena vyjádřená v 
penězích nebo nepřímo formou odhadu pracnosti).

• Takto doplněný změnový požadavek předloží Vedoucí projektu Zadavatele či jeho zástupce 
členům Řídicího výboru projektu v dostatečném předstihu tak, aby na své nejbližší řádné 
nebo mimořádné schůzi mohl rozhodnout, že:

76
98



o Akceptuje předložený změnový požadavek - v tom případě Vedoucí projektu 
Zadavatele či jeho zástupce a Vedoucí projektu Dodavatele zabezpečí zapracování 
změny do projektové dokumentace a případně také připraví eventuální návrh 
dodatku Smlouvy zohledňující všechny dopady změny na Projekt.

o Neakceptuje předložený změnový požadavek - v tom případě Vedoucí projektu 
Zadavatele či jeho zástupce informuje žadatele o rozhodnutí Řídicího výboru projektu 
a rozsah projektu zůstane beze změny.

o Předá k rozhodnutí Řídicímu výboru projektu (nastává v případě, kdy cena 
změnového požadavku je vyšší než 10 % ceny Zboží a doba realizace změny 
prodlouží projekt o více než 3 měsíce).

• Navrhování a provádění všech změn musí být v souladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek.

5.12 Další metody zaručující splnění cílů Zadavatele
Dodavatel navrhne, v Implementační studii popíše a v projektu zavede další jinde neuvedené metody 
a postupy zaručující splnění cílů Zadavatele. Detailně popíše příslušné postupy v souvislosti 
s použitými nástroji a pomůckami. Součástí popisu bude definice rolí a jejich zodpovědnosti. Činnosti 
budou popsány formou RACI matice.

5.13 Řízení souběhu s běžným provozem
Souběžně s poptávaným projektem musí Zadavatel zajišťovat výkon běžných rutinních činností 
a svěřené agendy. Zadavatel realizuje a nadále bude realizovat údržbu, opravy a rekonstrukce dle 
meteorologických dat za stávajících postupů.

Dodavatel navrhne, v Implementační studii popíše a zavede postupy plánování a koordinace 
s ostatními aktivitami či projekty. Definuje takový způsob řízení dodávky Projektu a jeho výstupů, 
který umožní tyto dodávky souběžně s běžným provozem Zadavatele. Dodavatel vymezí 
a v dokumentu Implementační studie popíše časovou přípustnost provádění takových změn 
v souvislostech s navrhovaným implementačním harmonogramem. Časovou přípustnost provádění 
těchto změn následně zohlední v dalších návrzích a realizaci projektových postupů a plánů.

Dodavatel v Implementační studii detailně popíše (a případně také dále rozpracuje i v později 
zpracovávaných částech dokumentace) příslušné postupy řízení souběhu s běžným provozem 
v souvislosti s použitými nástroji a pomůckami. Součástí popisu bude definice rolí a jejich 
zodpovědnosti. Činnosti budou popsány formou RACI matice.

Bude-li Dodavatel případně navrhovat nějaký postupný způsob implementace a nasazování nového 
Systému (např. v časově ohraničených fázích, po submodulech, funkčních blocích, podle 
integrovaných systémů atp.), pak Dodavatel navrhne a do příslušných částí dokumentace promítne 
způsob realizace takového přístupu k implementaci vč. jeho důsledného řízení v souběhu 
s pokračujícím využíváním stávajícího systému. Popíše způsob eliminace případných kolizních stavů.

5.14 Harmonogram plnění
Dodavatel bude provádět předmět plnění veřejné zakázky podle uvedeného časového harmonogramu 
(„Harmonogram plnění").

Harmonogram plnění veřejné zakázky, fáze a dílčí časové úseky plnění, hlavní milníky jsou blíže 
popsány v následující Tab. 12.

77
99



Tab. 12: Harmonogram plnění

Fáze Milník
Ozn. Název Termín Ozn. Název

0 Vymezení Projektu Termín je maximální doba na splnění milníku 
(tzn. splnění vč. provedení akceptace)

01 Zpracování kompletní Implementační studie T + 60 
dnů

M1 Implementační studie zpracována, 
Zadavatelem odsouhlasena, 
podepsán Akceptační protokol

A Meteorologický informační systém Termín je maximální doba na splnění milníku 
(tzn. splnění vč. provedení akceptace)

A1 Etapa 1: Pilotní projekt
• Návrh, vývoj a implementace MIS, 

integrace na další informační systémy 
Zadavatele, školení

• V rozsahu všech funkcionalit poptávaných 
v této Technické specifikaci v plné 
funkcionalitě na vybraném území - 
vybraná část sítě

M1 + 
150 dnů

M2 Pilotní projekt úspěšně proveden a 
Zadavatelem akceptován, 
podepsán Akceptační protokol

A2 Etapa 2: Realizační projekt 
• Implementace MIS v rozsahu všech 

funkcionalit a na celé síti dálnic a silnic I. 
tříd dle požadavků této Technické 
specifikace, včetně školení

M2 + 60 
dnů

M3 • Realizační projekt úspěšně 
proveden a Zadavatelem 
akceptován

• Podrobná dokumentace předána 
a Zadavatelem akceptována

• Zdrojové kódy a související 
dokumentace předána a 
Zadavatelem akceptována

• Kompletní licence k software 
MIS předány a Zadavatelem 
akceptovány

• Podepsán Předávací protokol 
(dle čl. VI Smlouvy)

A3 Dodávka podrobné dokumentace M3 M3
A4 Poskytnutí zdrojových kódů a dokumentace 

pro zajištění údržby, podpory, provozu a 
dalšího rozvoje MIS

M3 M3

A5 Dodávka licencí k software MIS M3 M3

B Poskytování Služeb na dobu neurčitou r  r  - , v / v ■ v r  v r  ■ r  ■ rTermín znamená nejdrivějsi možné zahájeni 
(začátek plnění)

B1 Poskytování Servisních služeb M3

Předávací protokoly dle čl. VI Smlouvy
B2 Poskytování Služeb rozvoje M3
B3 Termální mapování vybraných silničních 

úseků
M3

B4 Obtížnost a adekvátní výkony zimní údržby M3

Písmenem „T" je označen den nabytí účinnosti smlouvy mezi Zadavatelem a Dodavatelem. Od tohoto 
dne začíná Plnění Dodavatele. Délky trvání dílčích časových úseků jsou uvedeny stanoveným počtem 
kalendářních dnů počínaje od určitého milníku. Tyto stanovené délky trvání dílčích časových úseků 
jsou Zadavatelem určeny jako maximální. Podrobný věcný plán a časový harmonogram realizačních 
časových úseků Plnění a rozpad do jejich dílčích částí vypracuje Dodavatel jako součást Zadavatelem 
akceptované Implementační studie, která představuje kompletní sadu řídicí dokumentace Projektu.

Dodavatel zahájí průběžně poskytování Služeb na dobu neurčitou od okamžiku úspěšné akceptace 
Zboží, což je v harmonogramu časově ohraničeno milníkem M3.

78
100



5.15 Akceptační postupy a akceptační kritéria
5.15.1 Obecné principy akceptačního řízení

Zboží bude předáváno Zadavateli po jednotlivých částech ve formě výstupů Projektu představujících 
dílčí plnění. Akceptační testy prověří shodu finálního zpracování Zboží nebo jeho části se zadáním 
pro zpracování Zboží nebo jeho části.

• Dodavatel oznámí, a to písemně nebo elektronicky, Zadavateli připravenost k akceptačnímu 
řízení a Zadavatel po přijetí tohoto oznámení oznámí Dodavateli termín akceptačního řízení, 
který Zadavatel stanoví ve lhůtě minimálně 2 pracovní dny a maximálně 7 pracovních dnů 
od data sdělení připravenosti Dodavatelem. Zadavatel vyvine potřebnou součinnost pro 
zahájení akceptačního řízení v oznámeném termínu. Pokud Zadavatel termín nemůže 
akceptovat, dojedná s Dodavatelem nejbližší možný termín.

• Dodavatel poskytuje plnění Zadavateli v požadované kvalitě a ve sjednaných termínech. 
Dodavatel vždy připraví k přejímce veškeré součásti předávaného plnění, resp. částí plnění, 
a to v konečné podobě, přičemž o průběhu a výsledku předání a převzetí vyhotoví obě strany 
protokol, ve kterém uvedou všechny skutečnosti zjištěné v průběhu přejímky, případně sepíší 
zjištěné nedostatky a stanoví termíny pro jejich odstranění. Plnění musí být předáno ve 
stavu, aby umožňovalo provádění příslušného typu testu dle dohodnutého harmonogramu. 
Dodavatel rovněž v rámci přípravy testů zajišťuje služby instalace a prezentace funkčnosti v 
příslušném výpočetním prostředí, školení týmu pro provedení testu apod., podle specifikace 
uvedené Implementační studii.

• Technický seznam položek testů bude vytvořen Dodavatelem v rámci Implementační studie 
a odsouhlasen Zadavatelem.

• K akceptaci i každého dílčího plnění Zboží bude vyhotoven dílčí Akceptační protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami.

• Další navazující fázi či etapu Projektu (dále jen časový úsek) je Dodavatel oprávněn zahájit 
pouze po akceptaci aktuálního časového úseku (resp. po akceptaci všech plnění náležících 
do tohoto aktuálního časového úseku a všech plnění spadajících do předchozích časových 
úseků). Není-li tato podmínka splněna, může Dodavatel zahájit následující časový úsek pouze 
s výslovným souhlasem Zadavatele a za podmínek jím stanovených.

• K úspěšné akceptaci a předání Systému bude vyhotoven Předávací protokol podepsaný 
oběma smluvními stranami. Systém jako celek bude akceptován, pokud jsou úspěšná 
všechna předcházející dílčí akceptační řízení, je provedeno úspěšné akceptační řízení za 
poslední etapu projektu a je podepsán Předávací protokol.

• Součástí akceptace je mimo jiné i akceptace správnosti dat, tzn., že probíhá bez provozních 
problémů komunikace mezi všemi spolupracujícími systémy. Dodavatel sice negarantuje 
věcnou správnost dat v případě, kdy tato je převážně závislá na třetí straně (není-li tato třetí 
strana subdodavatelem Dodavatele) nebo na Zadavateli, ale i pro tento případ se Dodavatel 
ve spolupráci se Zadavatelem zavazuje vyvinout maximální úsilí k zajištění věcné správnosti 
dat, když se o existenci takového problému dozvěděl, nebo při odborné péči měl dozvědět, 
a bez zbytečného odkladu navrhne Zadavateli účinné řešení problému.

• V případě, že Zadavatel neuvede do Akceptačního nebo Předávacího protokolu Dodavateli 
seznam vad a výsledkem akceptace bude „akceptováno bez výhrad", je daný časový úsek 
nebo dílčí plnění akceptováno a považuje se ze strany Dodavatele za řádně předané a ze 
strany Zadavatele za převzaté a schválené.

• Daný časový úsek nebo dílčí plnění je možné, po dohodě obou smluvních stran, akceptovat 
s výhradami, pokud obsahuje určité předem stanovené množství nepodstatných vad, které 
nebrání zásadně v užití Systému nebo jeho části. V takovém případě uvedou strany do 
Akceptačního nebo Předávacího protokolu v rámci akceptačního řízení seznam výhrad, které 
je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtě, která je sjednána smluvními stranami.

• V případě neakceptování daného časového úseku Zadavatelem nebo některého dílčího plnění 
jsou smluvní strany povinny uvést do Akceptačního nebo Předávacího protokolu v rámci

79
101



akceptačního řízení seznam vad, které je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtě, která bude 
sjednána smluvními stranami, přičemž tato sjednaná lhůta nemá vliv na původní termín 
a případné prodlení Dodavatele.

• V případě výsledku akceptačního řízení „akceptováno s výhradou" se považuje daný časový 
úsek nebo dílčí plnění ze strany Dodavatele za řádně předané a ze strany Zadavatele za 
převzaté a schválené okamžikem odstranění identifikovaných vad, uvedených v Akceptačním 
nebo Předávacím protokolu a podpisem nového Akceptačního nebo Předávacího protokolu, v 
němž je uvedena skutečnost, že došlo k odstranění identifikovaných vad.

• V případě výsledku akceptačního řízení "neakceptováno a je vráceno k přepracování" oznámí 
Dodavatel po odstranění vad, které bránily akceptaci daného časového úseku nebo dílčího 
plnění Zadavateli nejpozději ve stranami sjednané lhůtě připravenost k opakovanému 
akceptačnímu řízení.

• Akceptace je dokončena podpisem Akceptačního nebo Předávacího protokolu, ve kterém 
bude výslovně uvedeno, že příslušná část Zboží (daný časový úsek) je bez vad a nedodělků.

• Akceptační řízení proběhne na systémech Zadavatele a za součinnosti zástupců obou 
smluvních stran.

• Zadavatel má právo v rámci akceptačního řízení si vyžádat fyzickou přítomnost oprávněných 
zaměstnanců Dodavatele v sídle Zadavatele.

Akceptační řízení probíhá tímto postupem:

• Dodavatel předloží Zadavateli výstup, který je předmětem akceptačního řízení současně 
s návrhem příslušného Akceptačního nebo Předávacího protokolu včetně všech jeho příloh 
(např. Protokol o provedení testu), který si předtím Vedoucí projektu Dodavatele 
a Zadavatele vzájemně odsouhlasili.

• Dodavatel je povinen zajistit, aby test daného časového úseku nebo dílčího plnění byl 
kompletně proveden nejpozději v příslušném termínu stanoveném harmonogramem.

• V případě, že výstup neobsahuje žádnou vadu, výsledkem akceptace je „akceptováno bez 
výhrad".

• Obsahuje-li výstup určité předem stanovené množství nepodstatných vad, může být 
výsledkem akceptace po dohodě obou smluvních stran „akceptováno s výhradou". Zadavatel 
může v Akceptačním nebo Předávacím protokolu s výsledkem „akceptováno s výhradou" 
určit, že Dodavatel je do doby odstranění vytčených vad a nedodělků oprávněn pokračovat 
v plnění předmětu Smlouvy v rámci následujícího dílčího milníku dané etapy.

• V ostatních případech je výsledkem akceptace „neakceptováno a je vráceno k přepracování". 
Celý postup se opakuje. Výstup nadále nesplňuje akceptační kritérium a Dodavatel se tímto 
může ocitnout s jeho předáním v prodlení.

• Pokud se ani ve druhém opakování akceptačního řízení nepodaří splnit akceptační kritérium 
(tzn., že výstup nesplní akceptační kritérium ani napotřetí) jedná se o závažné porušení 
povinnosti Dodavatele. Vedoucí projektu Zadavatele navrhne další postup a předloží jej 
Řídicímu výboru ke schválení a současně zahájí příslušný postup (např. podle eskalačního 
procesu popsaného v Implementační studii).

5.15.2 Kategorie defektů a vad
Pro potřeby hodnocení výsledků testů a stanovení příslušných akceptačních kritérií jsou všechny 
defekty, chyby, vady, nedostatky a nedodělky zařazeny a kategorizovány podle své závažnosti do 
jedné ze čtyř kategorií A, B, C a D. Pro upřesnění v této souvislosti Zadavatel uvádí, že popis defektu 
či vady musí obsahovat relevantní informace, aby z tohoto popisu bylo zřejmé zařazení do určité 
kategorie.

80
102



Tab. 13: Kategorizace defektů a vad software

Úroveň
závažnosti

Stručný popis Podrobný popis

A
Kritická

Selhání 
Systému 
Nelze v testu 
dále postupovat

Kritický dopad na chování Systému jako funkčního celku. Systém 
je buď zcela nefunkční nebo neumožňuje využívat jeho zásadní 
funkce. Došlo k nenahraditelné ztrátě dat nebo k jejich 
neopravitelnému poškození. Neexistuje žádné náhradní řešení. 
Systém nelze nasadit. Systém havaruje a je nepoužitelný. Situace 
způsobuje vážné provozní problémy. V testování nelze 
pokračovat.

B
Vysoká

Omezená 
funkčnost určité 
části Systému 
Nelze v testu 
dále postupovat 
v části Systému 
u některých 
funkcí

Taková degradace funkce či výkonnosti Systému nebo jeho 
funkčního celku, že tento stav omezuje běžné užívání Systému 
nebo jeho provoz. Činnosti poskytované Systémem jsou výrazně 
ovlivněny z důvodu omezení funkcí některého z funkčních celků 
Systému. Systém nebo jeho významnou část není možné spustit 
nebo používat.
Systém jako celek může být funkční, ale některá jeho částí 
nepracuje vůbec nebo pracuje v podstatných aspektech v rozporu 
s jeho stanovenými vlastnostmi. Se Systémem jako celkem je sice 
možné pracovat, ale pro ovlivněnou část neexistuje žádné 
náhradní řešení.
V případě současného výskytu více vad kategorie B může nastat 
situace, kdy vzájemné působení těchto vad způsobí kumulaci 
negativního dopadu tak, že závažnost dopadu bude odpovídat 
podmínkám kategorie A.
Lze pokračovat v testování jiné části Systému.

C
Střední

Omezená
funkčnost
Lze v testu dále
postupovat při
určitých
omezeních

Část Systému není plně funkční nebo část Systému funguje 
v rozporu se stanovenými vlastnostmi. Existuje určité dočasné 
náhradní řešení. Malé dopady na funkčnost Systému jako celku či 
na jeho funkční celky. V testování lze pokračovat s vynecháním 
dotčené části.

D
Nízká

Malé nebo
kosmetické
chyby
Lze v testu dále 
postupovat

Neovlivňuje výrazně některou funkci Systému. Nepoškozuje data. 
Neznamená žádné uživatelské omezení uživatelských funkcí 
Systému ani významné prodlužování časů zpracování oproti 
standardnímu časovému nastavení příslušných funkcí. V zásadě 
se jedná o kosmetické chyby. Použitelnost může být jistým 
způsobem omezena, ale bez dopadu na funkčnost Systému. 
Existuje náhradní řešení bez výrazného dopadu na funkčnost 
i použitelnost.
V testování lze pokračovat.

Kategorii defektu či vady vždy posoudí pracovník Zadavatele odpovědný za provedení příslušného 
testu s pracovníkem Dodavatele, který odpovídá za daný test. Neshodnou-li se na kategorii vad, 
posoudí a rozhodnou o kategorii vady oba Vedoucí projektu. Neshodnou-li se ani tito na kategorii 
vad, platí až do dalšího rozhodnutí stanovisko Zadavatele.

Hlavní pravidla pro odstraňování defektů jsou stanovena takto:

• Chyby s kritickou závažností musí být opraveny a přetestovány ještě ve stejném testovacím 
cyklu (běhu).

• Chyby s vysokou a střední závažností musí být opraveny a přetestovány do konce provádění 
daného typu testu.

• Chyby s nízkou závažností musí být odstraněny podle určení Vedoucího projektu Zadavatele, 
přičemž k plánovanému termínu ukončení daného typu testu musí být stanoven termín pro 
jejich odstranění.

• Změnové defekty jsou postoupeny jako vstup do změnového řízení.

81
103



Specificky pro potřeby hodnocení výsledů testů dokumentace, které jsou prováděny způsobem jejího 
revidování a připomínkování, jsou pro tento účel samostatně definovány typy defektů dokumentace 
podle závažnosti vznesených připomínek.

Tab. 14: Kategorizace defektů a vad dokumentace podle jejich závažnosti

Závažnost
připomínky

Popis

A
Kritická

připomínka

• Kritická připomínka, která znamená, že bez jejího zapracování nelze 
považovat výstup za řádně zpracovaný

• Výstup by obsahoval podstatné chyby či nedostatky, nebyl by 
použitelný, nemohl by být použit jako vstup pro následné aktivity 
projektu

B
Podstatná

připomínka

• Podstatná připomínka, která významným způsobem ovlivňuje 
připomínkovanou problematiku

• Pokud by tato připomínka nebyla řádně vypořádána, mohlo by to 
způsobit významný dopad do návrhu řešení, výslednou podobu 
systému, provoz zadavatele, jím vykonávané agendy nebo agendy 
jeho partnerů atp.

• Pokud se nepodaří tuto připomínku zapracovat během 
připomínkového řízení, musí být způsob a termín jejího zapracování 
oběma stranami schválen, samostatně sledován a evidován (např. 
v registru problémů a otevřených otázek)

C
Nezávažná
připomínka

• Připomínka je evidována, je schválen způsob jejího zapracování 
(např. úprava či doplnění dokumentu), ale tuto úpravu není nutno 
provádět bezprostředně

• Dodavatel připomínku zapracuje do výstupu v termínu, který je 
uveden v akceptačním protokolu

Akceptační kritérium plnění typu software

Tab. 15: Akceptační kritérium plnění typu software - limitní počty přípustných defektů (otevřených 
připomínek) v jednotlivých kategoriích

Limitní počty otevřených 
připomínek

Počty přípustných otevřených připomínek 
v jednotlivých kategoriích

A B C D
Počet 0 0 limitní počty přípustných 

defektů budou pro 
jednotlivé typy testů 

navrženy Dodavatelem v 
Implementační studii a 

odsouhlaseny Zadavatelem

Akceptační kritérium plnění typu dokument (včetně Implementační studie)

Tab. 16: Akceptační kritérium plnění typu dokument - limitní počty přípustných defektů (otevřených 
připomínek) v jednotlivých kategoriích

Limitní počty otevřených připomínek Počty přípustných otevřených připomínek 
v jednotlivých kategoriích

A B C
Počet 0 10 30

82
104



5.15.3 Metody akceptace příslušné různým typům Plnění
Zadavatel uvádí přehled vyžadovaných metod akceptace pro příslušné typy Plnění.

Tab. 17: Metody akceptace různých typů plnění

Název metody Popis metody
(kódové
označení)
Akceptace
Implementační
studie

Tímto postupem se akceptují pouze Implementační studie:
• Výstup typu dokumentace musí být nejprve předán v podobě finální 

pracovní verze určené k připomínkování.
• Oprávněná osoba Dodavatele zašle Zadavateli výstup typu dokumentace 

(jeden dokument či jejich sadu), který je připraven k akceptaci, předem 
domluveným způsobem, např. zasláním dokumentu elektronickou poštou 
nebo zasláním odkazu do úložiště dokumentace atp.

• Zadavatel pošle Dodavateli nejpozději do 10 pracovních dnů po zaslání 
finální pracovní verze určené k připomínkování své písemné připomínky 
ve formě PROTOKOLU O VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK. U každé připomínky 
uvedené v protokolu bude uvedena její závažnost.

• V případě nutnosti se může Zadavatel dohodnout s Dodavatelem na 
prodloužení lhůty pro připomínkování. Prodloužení lhůty si potvrdí oba 
vedoucí projektu vhodnou písemnou formou, např. emailem.

• Nejdéle do 5 pracovních dnů po zaslání protokolu o vypořádání 
připomínek zapracuje Dodavatel připomínky uvedené v tomto protokolu 
do výstupu a zašle aktualizovanou verzi výstupu se zapracovanými 
připomínkami spolu s doplněným protokolem o vypořádání připomínek, 
v němž uvede způsob, jakým byla připomínka vypořádána, např. text 
v dokumentu byl upraven, připomínka byla vysvětlena, připomínka byla 
zapracována zcela nebo částečně zohledněno apod.

• Nejdéle do 5 pracovních dnů po zaslání aktualizované verze výstupu 
a doplněného protokolu o vypořádání připomínek zkontroluje Zadavatel 
řádnost vypořádání jeho připomínek v aktualizované verzi výstupu 
a zkontroluje doplněný protokol. V protokolu o vypořádání připomínek 
Zadavatel vyznačí, které připomínky jsou řádně vypořádané a které jsou 
nadále otevřené. Při kontrole aktualizovaného výstupu může Zadavatel 
doplnit další připomínky zejm. k aktualizovaným či doplněným částem 
výstupu.

• Dosáhne-li počet otevřených připomínek limitního počtu (limitní počty pro 
Implementační studii) kritérium akceptace tohoto výstupu typu 
dokumentace bylo splněno. Vedoucí projektu Zadavatele o této 
skutečnosti informuje Vedoucího projektu Dodavatele. Vedoucí projektu 
Dodavatele připraví návrh příslušného Akceptačního nebo Předávacího 
protokolu a zašle jej Vedoucímu projektu Zadavatele k revizi. Jakmile si 
oba projektoví vedoucí schválí výsledné znění akceptačního protokolu, 
může být daný výstup postoupen k jeho akceptaci Řídicím výborem 
projektu.

• Nedosáhne-li počet otevřených připomínek limitního počtu, celý postup 
se opakuje. Výstup nadále nesplňuje akceptační kritérium a Dodavatel se 
tímto může ocitnout s jeho předáním v prodlení.

• Pokud není počet otevřených připomínek v přípustném limitu ani po 
druhém opakování tohoto postupu, tzn., že se výstup nesplní akceptační 
kritérium ani napotřetí, jedná se o závažné porušení povinnosti 
Dodavatele. Vedoucí projektu Zadavatele navrhne další postup a předloží 
jej Řídicímu výboru ke schválení.

• Pokud se nepodaří uvedený postup zvládnout během 20 pracovních dnů, 
oba projektoví vedoucí se domluví na přiměřeném prodloužení lhůt 
a dalším konkrétním postupu.

• Dokumentace se má za akceptovanou ke dni, kdy Řídicí výbor schválil
aktualizovanou verzi výstupu společně s upraveným protokolem 
o vypořádání připomínek.________________________________________

83
105



Název metody Popis metody
(kódové
označení)

• Zadavatel je povinen pro připomínkování výstupu a následnou kontrolu 
jeho aktualizované verze vynaložit potřebnou součinnost, zejm. zajistit 
dostupnost příslušných pracovníků.

• Závažnost připomínky určuje Zadavatel.
• Dokumenty, které nejsou předmětem tohoto akceptačního postupu, se 

akceptují metodou „Akceptace předávaných položek" (např. 
dokumentace standardního software)

Akceptace plnění 
typu software 
(Pilotní a 
Realizační 
projekt)

Akceptace
školení

Akceptace 
ostatních 
předávaných 
položek (dodávka 
podrobné 
dokumentace, 
poskytnutí 
zdrojových kódů, 
dodávka licencí, 
Služby)_________

|Krok Lhůta Výsledek

Dodavatel zašle 
výstup

0 dnů Finální pracovní verze výstupu 
určená k připomínkování

Zadavatel reviduje 
výstup

Do 10
pracovních
dnů

Protokol o vypořádání připomínek 
obsahující připomínky, komentáře či 
dotazy Zadavatele a jeho požadavky 
na úpravu výstupu

Dodavatel aktualizuje 
výstup a zašle jeho 
aktualizovanou verzi

Do
5 pracovních 
dnů

Aktualizovaná verze výstupu 
Doplněný protokol o vypořádání 
připomínek

Zadavatel reviduje 
aktualizovaný výstup 
a doplněný protokol

Do
5 pracovních 
dnů

Výstup splňuje akceptační kritérium 
Návrh akceptačního protokolu

Plnění mající charakter software se ověřuje příslušnými typy testů, které jsou 
vymezeny v dokumentu Implementační studie a formou revize splnění funkčních 
a nefunkčních požadavků (dle přílohy č. 1 této Technické specifikace) 
Zadavatelem. Akceptačním kritériem je výsledný počet chyb podle jejich 
kategorie A, B, C a D platný pro daný typ testu. Limitní počty přípustných defektů 
budou pro jednotlivé typy testů navrženy Dodavatelem v Implementační studii a 
odsouhlaseny Zadavatelem.____________________________________________

Školení je považováno za akceptované jeho provedením, kdy byla současně 
účastníky podepsána prezenční listina, a od všech účastníků byl převzat dotazník 
zjišťující zpětnou vazbu k danému školení. Školící materiály a pomůcky se 
akceptují metodou akceptace výstupních dokumentů projektu._______________

Předávané položky, které nejsou předmětem specifického typu testu se předávají 
a přebírají na základě Akceptačního nebo Předávacího protokolu podepsaného 
odpovědnými osobami obou smluvních stran, ve kterém je uveden soupis 
předávaných položek (spolu s jejich stručným popisem).

84
106



6 Seznam příloh
Zkratka Význam

Příloha č. 1 Funkční a nefunkční požadavky
Příloha č. 2 Specifikace formátu dat pro přenos dat ze silničních meteorologických stanic do 

centrálního datového skladu ŘSD ČR
Příloha č. 3 Pravidla pro SW a jeho dodání do prostředí ŘSD ČR
Příloha č. 4 Seznam externích dodavatelů údržby
Příloha č. 5 Dokumentace PPK-ESB

85
107



Innovative Sensor Solutions 
for W inter Road Maintenance

MetSenseAB | www.metsense.com | info@metsense.com

Met Temp Mobile
Mobilní teploměr

MetTemp Mobile je mobilní verzí teploměru 
řady MetTemp, který je určený pro 
bezkontaktní měření teploty povrchu vozovky. 
Metoda „chopped radiation" je nejspolehlivější 
technologií ve snímání teploty v infračerveném 
pásmu. Spolehlivost v provozu podporuje i 
unikátní konstrukce senzoru, která omezuje 
znečišťování detekční soustavy, a prodlužuje tak 
servisní interval.

Mobilní verze je doplněná o čidlo teploty 
vzduchu a GPS modul. Takto sestavený senzor 
je unikátním nástrojem pro mobilní termální 
mapování silnic.

Senzor zahrnuje vlastní datalogger, který 
zajišťuje jak lokální ukládání naměřených dat, 
tak i prostředky pro online odesílání dat do 
cloudu MetSense. Napájení senzoru je zajištěno 
z vozidla a při jeho jízdě jsou snímány měřené 
hodnoty standardně s frekvencí 1 sekundy.

Výhodou mobilní verze teploměru je navíc 
možnost zobrazení online dat pomocí 
mobilního telefonu připojeného k Wi-Fi síti, 
kterou vysílá datalogger mobilního teploměru.

P ro v o zn í te p lo ta -30 až +80 °C

P rin c ip  m ě ře n í IR (metoda Chopped radiation)

S tu p e ň  k ry t í IP 65

P řen os d a t GPRS/4G

Fre k v e n ce  m ě ře n í 1 Hz

N a p á je n í 12-24 V DC

R o zm ě ry 304 x 62 x 40 mm (senzor)

D élk a  k ab e lu Standardně 3 m, nebo dle objednávky

Box 460, 405 30 Gothenburg, Sweden
108

© MetSense 2019. Všechna práva vyhrazena.

http://www.metsense.com
mailto:info@metsense.com


Požadavek Popis požadavku Splněno ANO/NE
Silniční meteorologický informační systém

Stavová mapa Interaktivní, zoomování, zobrazení aktuálních dat ANO

Meteorologické stanice

• Data z min. 1000 stanic

• Zobrazení v tabulce i v grafu

• Definování oblíbených stanic

• Archiv až 4 roky s výběrem z kalendáře

ANO

Meteorologické kamery

• Data z min. 800 kamer (snímky zajištěny Zadavatelem, poptáván je 

pouze přenos snímků mezi Videobránou Zadavatele a systémem MIS)

• Definování oblíbených kamer

• Archiv min. 1 rok s výběrem z kalendáře
ANO

Radarové a družicové snímky
• Vizualizace snímků dodaných ČHMÚ

• Interaktivní modul s možností ovládání animace ANO

Předpovědi ČHMÚ Vizualizace předpovědí a informací dodaných ČHMÚ ANO

E-mailová a SMS notifikace
Zajištění rozesílání zpráv na základě splnění daných kritérií

ANO

Evidence stanic

Podrobná evidence stanic a senzorů
Umístění stanice, typ senzorů, poloha senzorů, datum instalace

ANO

Evidence výpadků
Datum a čas začátku a ukončení, důvod výpadku, způsob vyřešení, 

jméno technika
ANO

Evidence servisních zásahů
Datum a čas zásahu, důvod zásahu, výsledek, jméno technika

ANO

Různé úrovně přístupových oprávnění
Editace/čtení/bez přístupu pro definované skupiny stanic a uživatelů

ANO

Statistika dostupnosti stanic

Pro každou stanici bude on-line sledována a vyhodnocována 

pravidelnost dodávky dat, při výpadku dat delším než 30 min., bude 

stanice označena za nedostupnou ANO

Centrální komunikační server

Centrální komunikační server

Zabezpečení provozu na HW infrastruktuře Zadavatele, virtuální 

platforma VMware - potřebný SW dodá Dodavatel (v případě použití 

Microsoft technologie Windows Server 2016, SQL 2017 poskytuje 

zadavatel)

Provoz FTPS serveru v prostředí zadavatele

Provoz a správa archivační databáze přenesených dat

Aplikace pro sledování včasnosti dodávky dat

Kontrola formátu a struktury přenášených dat

Kódování a dekódování dat formátu W M O  BUFR Layer 3

Zajištění pravidelných přenosů vybraných dat smluvním subjektům

Zadavatele

Zajištění jednorázových exportů dat dle požadavků Zadavatele

ANO

Mobilní aplikace Silniční meteorologický informační systém

Mobilní aplikace Silniční meteorologický informační 
systém

Pro Android 6 a vyšší a iOS 9.0 a vyšší 

Zabezpečený přístup jménem a heslem

Distribuce prostřednictvím Google Play a App Store (zadavatel vlastní 

profil v obou zmíněných obchodech)

Přehled meteostanic 

Detail meteostanice 

Mapa

Předpovědi počasí a Varování ČHMÚ 

Navigace

ANO

Dispečerský předpovědní modul údržby

Dispečerský předpovědní modul údržby

Implementace výpočetního jádra MDSS dodaného Zadavatelem 

Zpracování a kontrola vstupů 

Kontrola a zpracování výstupů 

Prezentace výstupů v MIS
ANO

Termální mapování

109



Termální mapování

Dodavatel uvede specifikaci mapovací aparatury, kterou použije. 

Specifikace musí splňovat minimální požadavky uvedené v Technické 

specifikaci.

Zajištění výstupů v rozsahu požadovaném v Technické specifikaci
ANO*

Obtížnost zimní údržby

Obtížnost zimní údržby
Dodavatel popíše metodiku výpočtu hodnoty Obtížnosti zimní údržby a 

způsob zajištění vstupních meteorologických dat ANO**

Adekvátní výkony zimní údržby

Adekvátní výkony zimní údržby

Kalkulace prostřednictvím hodnoty Obtížnosti zimní údržby a

analytického standardu odvozeného z posledních 5 let

Export výsledné hodnoty do Rozšířeného ISUD

Kalkulace jednotlivě po jednotlivých dispečerských obvodech zimní

údržby

ANO

* Specifikace mapovací aparatury je doložena datasheetem použitého senzoru - model MetTemp, výrobce MetSense.

** Pro zajištění části Obtížnost zimní údržby dodavatel využije vlastní analytický systém zvaný Index zimní údržby, který bude provozovat se svým 

poddodavatelem Českým hydrometeorologickým ústavem, který zároveň zajistí doplnění vstupních meteorologických dat ze své staniční sítě. 

Metodika výpočtu je založená na časoprostorové interpolaci vstupních meteorologických dat a jejich ohodnocení ve vztahu k náročnosti zimní údržby - 

jedná se o parametry a jevy, které ovlivňují sjízdnost pozemních komunikací jako mrznoucí teploty, srážky, tvorba sněhových jazyků apod. Tím 

způsobem bude pro každou definovanou oblast údržby vypočten číselný index, který stanoví míru náročnosti zimní údržby v daném místě a čase 

(standardně den). Index bude kumulativní, aby bylo možné hodnocení náročnosti v delších obdobích jako týden, měsíc a sezóna. Aplikací indexů na 

vykázaná výkonová data bude možné statisticky odvodit adekvátní / průměrné výkony za daných meteorologických podmínek, které mají být 

výstupem modulu.

110



Požadavek Popis požadavku Splněno ANO/NE
Požadavky na SW a HW architekturu

Architektura MIS

Architektura MIS musí vycházet ze zásad a principů servisně 

orientované architektury (SOA) s důrazem na silnou podporu 

aplikačního řešení Enterprise Service Bus (ESB).

ANO

Modulární řešení ANO

Tenký klient, přístup přes webový portál ANO

MIS se musí umět napojit na otevřená API agendových informačních 

systémů ŘSD a pro tyto systémy vystavit otevřené API v případech 

opačné vazby.

ANO

Na klientských počítačích nebudou lokální aplikace ani lokální data, vše 

bude na centrálním serveru.
ANO

Centrální datové úložiště bude obsahovat zdrojová data pro MIS a data 

vytvářená MIS.
ANO

Prostředí MIS bude obsahovat jednotlivé funkční submoduly. ANO

MUSÍ být zajištěna podpora klienta v tabletovém režimu (Microsoft, 

Android, iOS).
ANO

MIS musí umožňovat přidělení odlišných uživatelských rolí (dle různé 

úrovně oprávnění) pro účely přidělení omezeného přístupu externím 

dodavatelům údržby.
ANO

Standardizovaný SW a HW

Ke všem částem SW, které nelze označit, jako standardizovaný SW 

bude předána kompletní vývojářská dokumentace v rozsahu, který 

umožňuje další rozvoj řešení bez vazby na původního dodavatele.
ANO

Požadavky na data

Data

Datová integrace s externími systémy. ANO

Centrální řešení správy dat a aplikačního prostředí, zálohování a 

archivace dat.
ANO

Dostupnost dat i aplikačního prostředí on-line, stálá aktuálnost dat.
ANO

Schopnost integrovat data z dalších systémů pomocí XML protokolu.
ANO

Předávání dat pomocí sběrnice ESB WSO2. ANO

Využití mapových a GIS podkladů ŘSD. ANO

Požadavky na prostředí MIS
Dodávka MIS obsahuje oddělené vývojové, testovací a provozní 

prostředí.
ANO

Provozní prostředí

Provozní prostředí musí umožnit provoz ve 2 nezávislých, geograficky 

oddělených lokalitách a redundanci HW a SW komponent v primární 

lokalitě.

ANO

S ohledem na požadovanou dostupnost MIS musí být MIS provozován v 

primární lokalitě v režimu vysoké dostupnosti (active/active). V 

sekundární lokalitě musí být provozován záložní systém. Primární 

lokalita je proti sekundární lokalitě provozována v režimu 

active/passive.

ANO

Vysoká dostupnost v rámci primární lokality MUSÍ mít alespoň 

následující vlastnosti:

• Fail-Over clustering na všech vrstvách 

(prezentační/aplikační/databázová).

• Vzhledem k očekávané zátěži MIS musí být řešení horizontálně 

škálovatelné.

• Výpadek jednoho HW prostředku (serveru, síťového prvku, SAN 

infrastruktury) nesmí znamenat výpadek MIS v primární lokalitě.

• V případě výpadku jedné komponenty výkon z pohledu uživatelů 

nesmí být významně omezen (dodržení dohodnutého SLA).

• V případě výpadku či odstávky primární databáze MIS být možné 

přesměrovat provoz do záložní lokality v jednotkách až desítkách 

minut. Data na záložní server MIS být přenášena průběžně.

ANO

111


